

PCO Artikelpass

Datum: 02.01.2025

Diese Produktinformation widerruft und erneuert alle vorangegangenen Informationen über dieses Produkt.

Artikelnummer	8510103
Artikelbezeichnung	Hombre Nacho-Party-Sonne (St.)
Artikelnummer	8510104
Artikelbezeichnung	Hombre Nacho-Party-Sonne, 10/Ktn

<b>1. Zutaten</b>	<p><b>BBQ-Nachos:</b> Maismehl, Sonnenblumenöl, Maltodextrin, Speisesalz, getrocknete Tomaten, Zucker, getrocknete Zwiebeln, Gewürze, Aromen, Säureregulatoren: Natriumacetat, Citronensäure; Hefe-Extrakt, Raucharoma.</p> <p><b>Dips:</b>  <b>Salsa:</b> Gemüse (Paprika 14,5%, Zwiebeln 9,7%, Jalapeno Paprika 1,9%), Wasser, Tomatenpüree 15,6%, Tomatenmark 8,8%, Zucker, Branntweinessig, modifizierte Stärke (E1422), Salz, Jalapeno Würze (Dextrose, Salz, hydrolysiertes pflanzliches Eiweiß, Hefepulver, Aromen, enthält <b>Soja, Milch</b>), Gewürze, Gemüsebrühe (enthält hydrolysiertes <b>Soja-</b> und <b>Weizeneiweiß</b>), Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan), Konservierungsstoff E202, Salsa-Aroma, Säureregulator: Citronensäure E330, Geschmacksverstärker: Natriumglutamat.</p> <p><b>Cheese:</b>                  Wasser, Rapsöl, <b>Molkenpulver</b> (aus <b>Milch</b>), pflanzliches Fett (Palm-, Raps-, Kokos, teilweise gehärtetes Palmfett), <b>Magermilchpulver</b>, <b>Käse</b> (3,1%), modifizierte Stärke, Verdickungsmittel: E412, E472e; Salz, <b>Butter</b>, Emulgatoren: E450, E452, E339, E471, E322; Maltodextrin, Dextrose, hydrolysiertes Pflanzenprotein (aus <b>Soja, Mais</b>), Hefepulver, Aromen (enthalten <b>Milch</b>), Gewürze (Chili-, Paprikapulver), Geschmacksverstärker: E621; Weißweinessig, Säureregulator: E330, E270; Branntweinessig, Farbstoff: E160a, E160b, E160c, E150d; Konservierungsstoff: E202</p> <p><b>Sour-Cream:</b>                  Wasser, <b>Sauerrahm</b> 25% (enthält <b>Milch</b>), Rapsöl, Verdickungsmittel: E1442, E1422, E472e, E415, E412, (enthält <b>Milch</b>); modifizierte Stärke, Branntweinessig, Gewürze, Salz, Säureregulator: E270; Konservierungsstoff: E202; Stabilisator: E440</p>
-------------------	---

		Nachos	Salsa	Cheese	Sour-Cream
<b>2. Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100 g</b>	Energie in kJ/ kcal pro 100g	1979 kJ/ 472 kcal	322 kJ/ 77 kcal	775 kJ/ 186 kcal	1030 kJ/ 250 kcal
	Fett (g)	20,0 g	0,4 g	14,0 g	25,0 g
	davon gesättigte Fettsäuren (g)	2,0 g	0,06 g	3,3 g	4,4 g
	Kohlenhydrate (g)	64,4 g	14,0 g	12,0 g	5,2 g
	davon Zucker (g)	2,0 g	10,0 g	< 0,5 g	1,1 g
	Ballaststoffe (g)				
	Eiweiß (g)	6,6 g	1,1 g	2,8 g	1,2 g
	Salz (g)	1,3 g	2,5 g	1,8 g	0,85 g

<b>3. Verkehrsbezeichnung</b>	Geröstete Maischips mit Barbecuegeschmack und 3 verschiedene Dips (Salsa, Cheese und Sour-Cream)
-------------------------------	--

<b>3.1 Chemische Daten</b>	Feuchtigkeit	
----------------------------	--------------	--

<b>3.2 Sensorische Parameter</b>	Aussehen	
	Geruch	
	Geschmack	
	Konsistenz	

<b>3.3 Mikrobiologische Daten</b>	Gesamtkeimzahl	
	Salmonellen	
	Hefen	
	Schimmel	
	Enterobacteriaceae	
	Staphylococcus Aureus	

<b>4. Allergene</b>	Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	enthalten: Ja
	Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	Nein
	Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	Nein
	Eier und Eiererzeugnisse	Nein
	Fisch und Fischerzeugnisse	Nein
	Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	Nein
	Sojabohnen und Sojaerzeugnisse	Ja
	Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)	Ja
	Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashew, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss)	Nein
	Sellerie und Sellerieerzeugnisse	Nein
	Senf und Senferzeugnisse	Nein
	Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	Nein
	Schwefeldioxid und Sulfit (in einer Konzentration von über 10mg/kg oder 10mg/l)	Nein
Lupinen und Lupinenerzeugnisse	Nein	
<b>5. Mindesthaltbarkeit /Lagerung</b>	MHD ab Herstellung	6 Monate
	Restlaufzeit	4 Wochen
	Lagerbedingungen	trocken, ohne Sonneneinstrahlung
	Verbrauch nach Öffnung	3 Tage
<b>6. Logistik</b>	Einheit pro Sonne	2 x 150 g Nachos, je 90 g Salsa, Cheese und Sour Cream
	Sonnen pro Karton	10
	Karton pro Palette	18
<b>7. Geeignet für spezielle Ernährung</b>	für Vegetarier	Ja
	für Veganer	Nein
<b>8. Sonstiges</b>		
<b>9. GMO</b>	Dieses Produkt ist aus nicht gentechnisch veränderten Zutaten hergestellt.	